



► nomiskt tillskott de kommande åren men tror också att man får de pengar som behövs. De är båda nöjda med utfallet i den senaste budgeten där rättsväsendet fick ytterligare 550 miljoner kronor i ramanslag.

– Mot bakgrund av det begränsade reformutrymmet i hela statsbudgeten är jag nöjd med den del vi fick, säger Thomas Rolén. Jag vet ingen som kom ut bättre än vi och ser det som en tydlig signal om att regeringen prioriterar rättsväsendet högt.

– Den stora utmaningen ligger i att modernisera våra myndigheters arbetsmetoder så att vi får ut maximal verksamhet för varje krona. En rad förbättringar och effektiviseringar behöver göras inom alla myndigheter. Om de bara hjälper till att genomföra detta blir pengar ett mindre problem. Det vi tjänar på effektiviseringarna ska självklart komma rättsväsendet till del.

EN VIKTIG DEL i detta är att se till så att rättsväsendet fortsätter att vara en attraktiv arbetsplats för den unga generation som nu kommer ut från högskolorna. Rättsväsendet står inför en enorm generationsväxling de närmaste tio åren.

För Justitiedepartementets del ligger också en utmaning i att klara den egna rekryteringen om domarutbildningen läggs ned och assessorerna därmed försvinner, som den Regnerska domarutredningen väntas föreslå.

– Det lär komplicera rekryteringen men vi tror inte det blir några problem att hitta nya medarbetare, det är attraktivt och en merit att arbeta på Justitiedepartementet, spår Rolén. Däremot innebär det med största sannolikhet att vi rekryterar fler yngre medarbetare och även fler från advokatbyråer, åklagarväsendet och andra myndigheter. *



Rättschef Olle Abrahamsson (överst) oroas över sjunkande lagstiftningskvalitet. Expeditionschef Thomas Rolén (nedan) är nöjd med regeringens satsning på rättsväsendet.

”Kvaliteten på

Olle Abrahamsson, rättschef i Justitiedepartementet, är road över den sjunkande kvaliteten på svensk lagstiftning de senaste tio åren.

– Än så länge håller vi en acceptabel nivå, men kvaliteten får inte sjunka ytterligare, anser Olle Abrahamsson.

Han är rättschef sedan 1998, men kom till departementet redan 1990.

– Då var lagstiftningen den helt dominerande verksamheten i Justitiedepartementet. Handläggare hade tre månader på sig att skriva en medelstor lagrådsremiss som sedan granskades i flera veckor av både enhetschef och rättschef. Så är det inte längre. Jag lägger i dag ner en blygsam andel av min arbetstid på att granska medarbetares lagförslag.

Abrahamsson lyfter fram problematiken i en artikel i Svensk Juristtidning tidigare i år. Där beskriver han en allt större diskrepans mellan vad som anses politiskt nödvändigt och vad som är resursmässigt möjligt, vilket med automatik leder till att kvalitetskraven eftersätts.

KVALITETSSÄNKNINGEN BEROR enligt Abrahamsson delvis på Sveriges medlemskap i EU. Tjänstemän som tidigare främst sysslade med lagberedande verksamhet tas i ökad utsträckning i anspråk för förhandlingsarbete, och en avsevärd del av den nationella lagstiftningskapaciteten måste an-

Att beställa **Visitkort** behöver inte vara dyrt och omständigt!

På vår hemsida kan du enkelt beställa offsettryckta visitkort av **hög kvalitet till lågt pris**.

Tusentals nöjda kunder använder redan vår onlinetjänst - Välkommen du också!

www.visitkortsautomaten.com

Katalogia AB / Visitkortsautomaten Online - Box 48, SE-171 11 SOLNA

Telefon: 08-735 81 65 Fax: 08-735 82 85 E-post: info@visitkortsautomaten.com

lagstiftningen får inte sjunka mer”

vändas för att genomföra gemensamt fattade EU-beslut, ofta under stor tidspress.

– När lagstiftningen inte håller högsta kvalitet orsakar den tillämpningsproblem både för domstolarna och andra, vilket ofta innebär ökade samhällskostnader som ytterst drabbar medborgarna. Miljöbalken är en av flera nya lagar på sistone som skulle ha vunnit på att genomarbetas bättre från början, säger Abrahamsson, som i sin artikel visar på flera exempel där brister i lagstiftningen har kostat staten pengar.

Olle Abrahamssons slutsats är att inget departement ger ifrån sig lika högklassiga produkter som för tio år sedan, men att kvaliteten på lagstiftningen ändå är i stort sett godtagbar.

– Men det skulle vara väldigt skadligt om kvaliteten minskade ytterligare, säger Abrahamsson.

HAN VILL INTE lägga mindre resurser på förhandlingsarbete till förmån för inhemsk lagstiftning. Dåliga förhandlingslösningar

kan nämligen orsaka väl så stora problem i implementeringsfasen.

– Det viktiga för oss tjänstemän är att vi gör politikerna medvetna om att vi är farligt nära en gräns som inte får underskridas. Bland annat genom att visa att det kan bli dyrt för staten om för lite tid läggs ner på lagstiftning. Genom en med omsorg utarbetad lagstiftning undviks ekonomiska bakstötter för det allmänna samtidigt som rätts-säkerheten för enskilda värnas, säger Abrahamsson. *

Specialgranskning av de senaste två årens yttranden efter lagrådets kritik

Ökad kritik från lagrådet har gjort att Justitiedepartementets granskningsenhet just nu specialstuderar de senaste två årens lagrådsyttranden. Utvärderingen ska ge svar på om lagstiftningskvaliteten sjunkit och vad man i så fall kan göra åt det.

Att kontrollera kvaliteten i lagförslagen är ett löpande uppdrag för Justitiedepartementets granskningsenhet. Den nu mer samlade utvärderingen beslutades sedan det i våras florerat fler uppgifter om att lagrådet blivit allt mer kritiskt mot regeringens lagstiftningsprodukter.

– Det har kommit fler kritiska yttranden den senaste lagrådsperioden, bekräftar Birgitta Eilemar, chef för granskningsenheten. Det är

dock i få av remisserna som kritiken är allvarlig, i flertalet handlar det om teknikaliteter. Vi vill ändå ta reda på om det finns några huvudlinjer i kritiken, vad bristerna beror på och vad man kan göra åt dem.

Utvärderingen skulle varit klar tidigare i höstas men väntas dröja till årsskiftet. Lagrådets kritik handlar bland annat om brister i beredningsunderlagen.

– Först ska resultaten diskuteras med alla rätts- och expeditionschefer, den grupp som har störst erfarenhet av kvalitetsarbete. Vad som händer sedan är inte klart. Det kan bli olika utbildningsinsatser, om det skulle behövas.

Det är andra gången på kort tid som lagstiftningskvaliteten i regeringkansliet ifrågasätts. I

departementsskrivelsen ”Vad kostar det att regera?” (Ds 2000:27) konstateras att mindre tid ägnas åt att ta fram propositioner, att hela processen går fortare och att lagstiftningen av många bedöms som mindre stringent än tidigare.

Lagrådsremisserna anses inte reflektera tillräcklig kännedom om existerande lagar och deras tillämpning och är skrivna på ett språk som inte lever upp till högt ställda krav på klarhet, tydlighet och precision. Utredningsdirektiv beskrivs som alltmer diffusa och svåra att förstå.

En av skrivelsens slutsatser är att allt mindre resurser läggs på utrednings- och propositionsarbete vilket resulterar i lägre kvalitet på det utförda arbetet. *

S V E N S K
DelgivningsService

– RIKSTÄCKANDE DELGIVNINGSGRUPP –

KONTAKTA OSS PÅ SVENSK DELGIVNINGSSERVICE

Stockholm
08-527 640 00

Göteborg
031-83 69 07

Malmö
040-12 21 01

info@delgivningsservice.se
www.delgivningsservice.se